
1 

 

          

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 

(Dodatečná informace č. 3) 

  

Veřejná zakázka:  „Pavilon A2 – rekonstrukce pro umístění plicního a kožního oddělení“  

– ON Trutnov II 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 610 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávacích podmínek.  
 
Dotaz č. 1: 
v zadávací dokumentaci v bodě 6.3. Technická kvalifikace je požadováno:  

jedné (1) zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce budov pro 

zdravotní péči a služby prováděná za provozu zbývajícího areálu, přičemž hodnota takové 

zakázky byla alespoň 6 mil. Kč bez DPH. 

jedné (1) zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce budov pro 

zdravotní péči a služby, přičemž hodnota takové zakázky byla alespoň 8 mil. Kč bez DPH. 

Náš dotaz zní, zda bude za takovou stavbu považována reference týkající se rekonstrukce Seniorcentra, poskytující 

komplexní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

mailto:ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v článku 6 odst. 3 „Technická kvalifikace“ uvádí, že „Za budovy pro zdravotní 

péči a služby zadavatel považuje stavby dle číselníku Jednotné klasifikace stavebních objektů a stavebních prací 

výrobní povahy (JKSO) ve skupině 801 1.“ Budovy domovů a penzionů pro seniory jsou dle JKSO zařazeny ve 

skupině 801.9 Budovy pro sociální péči. Zadavatel proto nepovažuje referenci týkající se rekonstrukce Seniorcentra 

poskytujícího komplexní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením za stavbu, kterou lze prokázat 

technickou kvalifikaci dle čl. 6 odst. 3 zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2: 
Dle námi poptaného dodavatele na Mediciální plyny existuje nový výkaz výměr, než je ten, který je uveřejněný na 

stánkách zadavatele. Poslali nám jej, ale rádi bychom věděli, který výkaz výměr pro tyto práce platí. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr pro Objekt 06 – Medicinální plyny byl doplněn na 

profil zadavatele v rámci Dodatečné informace č. 2 dne 6. 10. 2020. 

Dotaz č. 3: 
Dále k tomuto NOVÉMU výkazu výměr prosíme o vysvětlení položky č. 6 – D+M kompletní skříň - pro přístup k 

ventilům, vč. vyrážecích dvířek a nouzového připojení, bílá, rozměr 450x450 mm – JEDNÁ SE O SKŘÍŇ VČETNĚ 

VENTILŮ? KOLIK ÚSEKŮ BUDE SKŘÍŇ UZAVÍRAT? Vzhledem k tomu, že výkresová dokumentace zůstala beze 

změn, nelze tuto položku s výkresu vyčíst. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, jedná se o skříň včetně ventilů pro uzavírání. V prostoru je jen jedno napojovací místo – Spirometrie, bude tedy 

uzavírat jen jeden úsek. 

Dotaz č. 4: 
Výkaz výměr na VZD – položka č. 8 – Protipožární ochrana vzduchotechnického potrubí prostup kruhového potrubí 

stěnou, průměru potrubí přes 100 do 200 mm – dle poskytnuté projektové dokumentace by nemělo být vyžadováno. 

Prosíme o úpravu výkazu výměr, případně doplnění do projektové dokumentace. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Jedná se o položku, která není vyžadována v PBŘ, ale vzhledem k provádění je uvažováno s utěsněním prostupu 

VZD protipožárním utěsněním dle výkazu výměr. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek bez předchozí žádosti dodavatele: 

Doplnění zadávacích podmínek bez předchozí žádosti dodavatele č. 1: 

Zadavatel doplňuje informaci k EPS – vlastní hlásiče, v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu 

výměr Objekt 07 – Elektroinstalace – položka č. 75: 

V PBŘ je požadavek na multisenzorové hlásiče, v projektové dokumentaci a výkazu výměr nejsou hlásiče přesně 

specifikovány. Zadavatel upřesňuje, že dle požadavku PBŘ se jedná o multisenzorový hlásič EPS (reaguje na dvě 

různé složky – obvykle teplota nad 70 °C a zplodiny při vznikajícím požáru).  

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr pro Objekt 07 – Elektroinstalace – položka č. 75 byl 

aktualizován a vložen na profil zadavatele v rámci této dodatečné informace. 

 

 

 

 

 



3 

 

Zadavatel na základě výše uvedených vysvětlení, změn a doplnění zadávacích podmínek upravuje následující 

přílohy: 

 

- Příloha č. 6 – Soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr  

 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 11. 2020 v 9:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
V Hradci Králové dne 20. 10. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-10-20T09:25:45+0200
	Ing. Lucie Jasinková




